Exaltabit autem solus dnus. i. excelsus z potens apparebit malis humiliatis. In die illa: quia per romanos vel chaldeos se vindicabit de iudeis. Quia diues dnus exercituum: id est angelicaru vir-

Oculi sublimis hois humiliati sunt: et incuruabit altitudo viroz. Exaltabit autem solus dnus in die illa: qz dies dnus exercituum super omnem supbū z excelsū: et sup oem arrogantē: et humiliabit et super omnes cedros libani sublimes z erectas: et super omnes quercus basan: et super omnes montes excelsos: et sup oēs colles eleuatos:

Sup omnē supbū / cōprimendū z humiliandū. Et sup omnē arrogantē. Supbū dicitur se reputat sup alios: Arrogantē: qui ascribit sibi qd nō habet. Vel supbū z arrogantē specialit̄ intelligit: vt dicit Glo. sacerdotes z scribas z phariseos: q p romanos cū alijs captiuati fuerūt. Et humiliabit / omis supbus z arrogans: qz supbis resistit dnus: Jaco. iij. b. Et q se exaltat humiliabit: Luc. xviij. c. Et sup oēs cedros libani sublimes z erectas: veniet dies dnus. i. sup omēs supbos: sublimes nobilitate: et erectos supbia. De qbus dicit Ps.

Ps. 118. Vox dnus pfringētis cedros. Et sup oēs quercus basan. i. sup oēs luxuriosos: q porcis. i. demomb' fructu ferūt. Basan regio ē arabie: cui rex og impauit: vbi magne quere sūt. Et sup oēs montes excelsos. i. sup oēs superbiores. Et sup oēs colles eleuatos. i. min' superbos. Et sup omnē turrim excelsam: et sup oem murū munitū. Ad literā: Aduentiū romani z turres et muri ciuitatū iudee fundit' sunt euerfi: non a tito z vespasiano: sed ab elio hadriano. Nā titus referuauit turres qsdā i signū victorie sue: fasselū / hippicū z mariamne: vt apparet qz fuit magnificū simile eis euertere. Et sup omnes naues tharsis. i. cuiuslibet maris. Gen. i. a. Cōgregatio nes aquarū appellauit maria: vt dicit Haimo. Ad litteram: tanta fuit vindicta dnus p romanos: vt non solū habitatores terre iudee: sed etiā maritimi captiuū ducerent. Uñ Joseph' dicit: Aduentiū romani q in portib' erant cōpzebēfi sūt et naues eoz succēse. Et nota q tharsis qnqz syru est: et tunc est nomē regiois vel ciuitatis. Qnqz hebraicū: et tūc est nomē cōmune maris. i. cuiuslibet pgregatiois aquarū: vt hlc.

Et sup omne qd visu pulchrū est. i. templū qd valde pulchrū erat: et sup hōines z iuuenes pulcherrimos. Uñ Ps. Iuuenes eoz comedit ignis: et virgines eozū nō sūt la mētatē. q. d. occidit omē qd visu pulchrū erat i tabernaculis filie sion. Et incuruabit ois sublimitas hominū. i. potētia z nobilitas iudeoz humū sapientiū. Chrysofomus. Quid pdest ei quem mores sordidat generatio clara: Aut qd nocet generatio vilis illi que mores adornat: Et ita surū de terra nascit' sed tū nō est terra: et aurum eligif: terra autē pntif. Et ita meli' est vt in te glorient parētes: qz vt tu glorient in parētib'. Jō dicit dnus Matt. iij. b. Nolite dicere ptes habem' abraā. Et humiliabit altitudo viroz: q se reputabāt altos z potētes. Et eleuabit dnus solus i die illa: cū dederit inimicos suos in captiuitatem. Et idola penit' terent. Glo. Hoc factū est i captiuitate chaldeoz: qn iudeoz idola cōminuta sūt: et metalla eozū redacta i massam z asportata i babiloniā: In vltima enī captiuitate nō legunt iudei idola coluisse. Sed sup illud